
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 78, Ano VIII

Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 22

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 286/2021 DE 21 DE MAIO DE 2021

           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.148, Cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 14/06/2021 a 18/06/2021    (05 dias 3º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 309/2021 DE 26 DE MAIO DE 2021

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 2 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 22

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 459/2021, de 18 de maio de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao servidor FERNANDA LOPES DE ALMEIDA BARCELOS matrícula nº 32.079, cargo Médico, a
gratificação de 15% (quinze por cento), a contar de 03 de maio de 2021.

                

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário,

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 26 de maio de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 310/2021 DE 26 DE MAIO DE 2021

 

“CONCEDE GRATIFICAÇÃO A SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso das atribuições legais e,

 

                   Considerando a solicitação da Secretária Municipal de Saúde, em Memorando nº 499/2021, de 26 de maio de 2021,

 

                  Considerando o preceituado no § 5º do artigo 8º da lei complementar 173 de 27 de maio de 2020.

 

                 RESOLVE:

 

                Art. 1º - Conceder ao servidor ADRIANA DAS DORES COSTA ADRIANO matrícula nº 32.154, cargo Auxiliar de



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 3 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 22

Serviços Gerais, a gratificação de 30% (trinta por cento), a contar de 18 de maio de 2021.

               

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário,

 

  Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 26 de maio de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 311/2021 DE 26 DE MAIO DE 2021

                     

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ALINE TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.148, Cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 21/06/2021 a 02/07/2021    (12 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 26 de maio de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 4 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 22

PORTARIA Nº 312/2021 DE 02 DE JUNHO DE 2021

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) GILSON MILAGRES DE CARVALHO, matrícula nº 23.439, Cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/07/2021 a 30/07/2021 (19 dias 2º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 313/2021 DE 02 DE JUNHO DE 2021

 

CONCEDE LICENÇA POR MOTIVO DE  DOENÇA EM PESSOA DA FAMÍLIA”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais, de conformidade com o art. 79 da Lei Municipal n.º
1.634/91 de 23/07/91,

 

                          RESOLVE:

 

                              Conceder ao(a) servidor(a) ROSA MARIA DE FÁTIMA OLIVEIRA BARROS, matrícula nº 25.405, cargo
Orientador Educacional, 10 (dez) dias de licença  por  motivo  de  doença  em  pessoa  da família, no período de 27/05/2021 a
05/06/2021.

 

                            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 5 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 22

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 02 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 314/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

       

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA APARECIDA RAMOS DE ANDRADE, matrícula nº 31.103, Cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 26/07/2021 a 30/07/2021 (05 dias
1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 315/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

                           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 6 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 22

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) PATRICIA AGUIAR DE MENDONÇA, matrícula nº 31.358 Cargo Fisioterapeuta,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/06/2021 a 22/06/2021 (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 316/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

           

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA JANUSA CARLOTA DOS SANTOS, matrícula nº 30.622 Cargo Agente
Comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 317/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 7 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 22

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) HELENICE AUGUSTA DA CONCEIÇÃO, matrícula nº 31.089 Cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 01/07/2021 a 30/07/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 318/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) DAIANA LEILA DE FARIA, matrícula nº 27.769, Cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 8 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 22

 

PORTARIA Nº 319/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) ALESSANDRO DA SILVA SANTOS, matrícula nº 30.594, cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 12/07/2021 a 31/07/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 320/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) JAQUELINE JENIFFER DOS SANTOS MACHADO, matrícula nº 31.359, cargo Auxiliar
de Serviços Gerais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do 
parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 05/07/2021 a 24/07/2021.               

            



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 9 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 22

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 321/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) MICHELE APARECIDA ANDRADE NANGINO, matrícula nº 31.073, cargo
Professor/Chefe de Divisão de Cultura, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos 
termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 01/07/2021 a 20/07/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 322/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 10 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 22

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) SILMAR FRANCISCO DOS SANTOS, matrícula nº 30.740, cargo Professor/Secretário
Municipal de Educação e Cultura, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos 
termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 01/07/2021 a 20/07/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 323/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

               RESOLVE:

 

                 Conceder ao(a) servidor(a) FERNANDA MARIANO NAVES, matrícula nº 31.055, cargo Auxiliar Administrativo/Chefe
de Divisão de Recursos Humanos, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos 
termos  do  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 01/07/2021 a 20/07/2021.               

            

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 11 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 22

 

PORTARIA Nº 324/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

         Conceder ao(a) servidor(a) LUCIMARA DE ALMEIDA GERÔNIMO,  matrícula  nº 31.064, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  do  artigo 143 da CLT,
para serem gozadas no período de 12/07/2021 a 31/07/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 08 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 325/2021 DE 08 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MARCILIO ANTENOR DE ANDRADE, matrícula nº 22.094, cargo Auxiliar de
Serviços Operacionais 14 (quatorze) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 25/05/2021  a 07/06/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 08 de junho de 2021.



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 12 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 22

    

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 326/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ MARIA DOS SANTOS, matrícula nº 28.289, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 327/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ELIANE MARTINS MENDES, matrícula nº 24.388, Cargo Auxiliar Administrativo,
férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 13 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 22

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 328/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

                 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CARLOS ANTONIO MARQUES DE MORAIS, matrícula nº 31.367, Cargo
Eletricista, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 08/07/2021 a 06/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 329/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

                                

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 14 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 22

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ROSANA MÁRCIA FERREIRA MESQUITA, matrícula nº 31.088, Cargo técnico
em Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 12/07/2021 a 26/07/2021(15 dias 1º
período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 330/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) PAULA CAROLINA DE BARROS, matrícula nº 31.507, Cargo Odontólogo, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 10/06/2021 a 09/07/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 15 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 22

PORTARIA Nº 331/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

            

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) DANILA APARECIDA SILVA FURTUNATO REIS, matrícula nº 31.444, Cargo
Técnico em Saúde Bucal, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 332/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

                           Conceder ao(a) Servidor(a) INGRETTE MARRAYANE NASCIMENTO SOUSA, matrícula nº 31.430, Cargo
Agente comunitário de Saúde, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 16 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 22

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 333/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

        

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ROSA HELENA RIBEIRO, matrícula nº 28.667, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 334/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

    

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) APARECIDA DAS DORES GUIMARÃES, matrícula nº 27.390, Cargo Auxiliar
Administrativo, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 17 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 22

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 335/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

  

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, matrícula nº 31.421, Cargo Técnico em
Enfermagem, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 05/07/2021 a 03/08/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 336/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 18 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 22

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) CLENIA MARA ALVES REIS, matrícula nº 31.157, Cargo Enfermeiro, férias
regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 28/06/2021 a 07/07/2021    (10 dias 1º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 337/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

         Conceder ao(a) servidor(a) JHONATAS WILLIAN NASCIMENTO,  matrícula  nº 31.047, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 19/07/2021 a 02/08/2021 (15 dias 1ºperíodo).                

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 19 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 22

PORTARIA Nº 338/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

         Conceder ao(a) servidor(a) GLEDSON JUNIO PAIXÃO GONÇALVES,  matrícula  nº 28.726, cargo Motorista, férias
regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do artigo 69 da Lei
Municipal  nº 1.634/91, período de férias: 05/07/2021 a 24/07/2021.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 339/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

         Conceder ao(a) servidor(a) TARCÍZIO TIAGO DE NAZARÉ,  matrícula  nº 22.054, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares  a  que  tem direito, sendo 10 (dez) dias  convertidos em  dinheiro,  nos  termos  parágrafo 5º do
artigo 69 da Lei Municipal            nº 1.634/91, período de férias: 05/07/2021 a 24/07/2021.               

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso 11 de junho de 2021.

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 20 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 22

PORTARIA N.º 340/2021 DE 11 DE JUNHO DE 2021

 

“PRORROGA LICENÇA MÉDICA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

 

 

O Prefeito do Município de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais e,

 

Considerando a Lei Municipal nº 3.630/2020 de 27 de maio de 2020;

 

Considerando a conclusão da perícia médica,

 

 

resolve:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) MIRTES BOANERGES DE FARIA, matrícula nº 31.186, cargo Professor, 30 (trinta) dias
de licença para tratamento de saúde, no período de 05/06/2021 a 03/07/2021.

            Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Legislação Municipal - Leis Municipais

RETIFICAÇÃO DA LEI MUNICIPAL Nº 3.665/2021 DE 21 DE MAIO 2021

LEI MUNICIPAL Nº 3.665/2021 DE 21 DE MAIO 2021

“DÁ NOME A RUA”

 

         A Câmara Municipal de Bom Sucesso, Estado de Minas Gerais, aprovou e eu Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

 



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 21 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 22

        ART. 1º - Passa a denominar-se Rua Sílvio Monteiro, a atual Travessa Sílvio Monteiro, localizada no loteamento residencial
Sílvio Monteiro.

 

        ART. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de maio de 2021.

 

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.870/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021

DECRETO Nº 3.870/2021, DE 15 DE JUNHO DE 2021

 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO ISSQN/LLF – IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER
NATUREZA/LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO E TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                       

           DECRETA:

          

           Art. 1º - A forma e prazo para pagamento do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza/Licença de Localização e
Funcionamento ISSQN/LLF/2021  será em até 02 (duas) parcelas com vencimentos em:

 

             1ª parcela: 31/07/2021;

             2ª parcela: 30/08/2021;



Bom Sucesso, 16 de Junho de 2021 - Edição Nº 78, Ano VIII Página 22 de 22

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 22

 

           Parágrafo Único – O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de vencimento
da primeira parcela, terá o desconto de 10% (dez por cento).

 

           Art. 2º - O pagamento da Taxa de Vigilância Sanitária será em parcela única e com vencimento em 31 de julho de 2021.

 

             Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário, em especial o Decreto n° 3.852/2021 de 09 de abril de 2021.

 

             Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 15 de junho de 2021.

                  

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Contrato

CONTRATO DE PROGRAMA Nº 04/2021

CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO

CONTRATADA:  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL - CIDRUS

INÍCIO DA VIGÊNCIA: 02.01.2021

OBJETO: Constitui objeto do contrato a Prestação de Serviços pelo CIDRUS ao Município de Bom Sucesso, conforme autorizado
por lei municipal, de acordo com o respectivo Contrato de Consórcio público: médicos veterinários, engenheiros agrônomos, técnicos
em agropecuária e outros profissionais, para fins de inspeção e legalização de unidades e produtos de origem vegetal e de origem
animal, de insumos agropecuários, visando a comercialização de tais produtos, bem como para as demais ações constantes do
contrato retro mencionado.

PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
anual de R$ 35.654,17, pagos mensalmente, após a liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora, conforme contrato de
RATEIO 02/2021 realizado entre o CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL –
CIDRUS e MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO.

 


		2021-06-16T17:31:56-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




